[image: image1.jpg]

                                                                                                   проект
                                                       Администрация
муниципального образования

«Светогорское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

	О внесении изменений в муниципальную программу «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, развитие гражданской обороны и обеспечение безопасности людей на водных объектах                         в МО «Светогорское городское поселение»
        В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО «Светогорское городское поселения, утвержденного постановлением администрации  от 12.09.2013 № 255,  в редакции постановлений от 30.09.2013 № 265; от 15.10.2015 № 384, администрация
МО «Светогорское городское поселение»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

       1.  Внести в  постановление  администрации  МО  «Светогорское  городское поселение» от    13   августа 2014 года  № 267  «Об   утверждении    муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, развитие гражданской обороны и обеспечение безопасности людей на водных объектах в  МО «Светогорское городское поселение» (в редакции постановлений от 14.11.2014 года № 390, от 10.04.2015 № 124, от 23.07.2015 № 276, от 08.10.2015 № 372, от 19.01.2016 № 27, от 11.08.2016 № 474, от 25.01.2017 №59, от 21.06.2017 №323)   следующие изменения:
1.1.  Раздел Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы, паспорта, абзацы 3,4  раздела 9  Ресурсное обеспечение Программы изложить в следующей редакции:   Объем финансирования программы на 2015-2019 годы   за счет средств местного бюджета в объеме – 3546, 348 тыс. руб.;

Финансирование программы по годам реализации (тыс. руб.)
годы

2015

2016
2017
2018
2019
всего

380.04
754,669
715.639

848,00
848,00
Местный бюджет

380.04
754,669
715.639

848,00
848,00
     1.2. .   приложение к муниципальной программе «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, развитие гражданской обороны и обеспечение безопасности людей на водных объектах   в    МО «Светогорское городское поселение» план мероприятий муниципальной программы на 2015- 2019 год изложить в следующей редакции:
Мероприятия
Год реализации
Планируемые объемы финансирования                                         (тыс. руб. в действующих ценах года реализации программ)

Индикаторы реализации программы (целевые задания)

Распорядитель (получатель) бюджетных средств

Испол
нитель

Всего
В том числе

Федеральный бюджет

Областной бюджет

Местный бюджет

Прочие источники

Сбор и обмен информацией  в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба» (ЕДДС) Выборгского района

2015

170.04

170.04

Администрация                        МО «Светогорское городское поселение»

Сектор

  по

 ГОЧС

2016
178.548
-
-
178.548
-
1
2017

187.464
-

187.464
-

1

2018

188.00

-

-

188.00

-

1

2019
188.00

-

-
188.00

-

1

Создание   специализированного мобильного подразделения водных спасателей для патрулирования, особенно в выходные и праздничные дни, в необорудованных местах массового отдыха населения

2015

185.0

185.0

Администрация                        МО «Светогорское городское поселение»

Сектор

  по

 ГОЧС

2016
188.0
-

-
188.0
-
1

2017

194,025
-

-
194,025
-

1
2018

195,0

-

-
195,0

-

1

2019

195,0

-

-
195,0

-

1

Оказание услуг по обеспечению готовности к оперативному реагированию на чрезвычайные ситуации и проведению работ по их ликвидации

2015

-

-
-

-
-

-
Администрация                        МО «Светогорское городское поселение»
Сектор

  по

 ГОЧС

2016
360.0
-
-
360.0
1
2017

300.0
-
-
300.0
1
2018

360.0
-
-
360.0
1
2019

360.0
-
-
360.0
1
Выставление аншлагов с информацией о запрете купания в выявленных опасных местах  водоемов на территории муниципального образования.

2015

20.00

20.00

4

Администрация                        МО «Светогорское городское поселение»

Сектор

  по

 ГОЧС

МУ «БАХО»»

2016
10.801
-
-
10.801
3
2017

10.0
-

-

10.0
-

2
2018

20.0
-

-

20.0
-

3
2019

20.0
-

-

20.0
-

2
Оснащение мест массового скопления граждан средствами оповещения об опасностях

2015

5.00
5.00
1
Администрация                        МО «Светогорское городское поселение»

Сектор

  по

 ГОЧС  му
2016
-

-

-

-

-

-

2017

-
-

-
-
-

-
2018

55,0

-

-

55,0

-

1

2019

55,0

-

-

55,0

-
1

Оснащение Учебно-Консультативных Пунктов (УКП)

2015

-

-

-

-

-

-

Администрация                        МО «Светогорское городское поселение»

Сектор

  по

 ГОЧС

2016
-

-

-

-

-

-

2017

24.150
-

-

24.150
-
1

2018

30.0

-

-
30.0

-

1

2019

30,0

-

-
30,0

-

1

ИТОГО:

2015

380.04
380.04
2016
754,669
754,669
2017

715.639
-

-

715.639
-

-

2018

848.0

-

-

848.0

-

-

2019

848.0

-

-
848.0

-
-
Всего по программе:

3546.348
-

-
3546.348
-
-
2. Настоящее постановление опубликовать в газете  «Вуокса» и разместить   на  официальном сайте  МО  «Светогорское  городское  поселение»  http://www.mo-svetogorsk.ru/ .
3. Контроль   за  исполнением    настоящего    постановления  оставляю за собой.
  Глава  администрации                                                                                      С.В. Давыдов

Исполнитель: Иванов Н.В..                                                                                                                                                        Согласовано:  Ренжин А.А.                  Ковшарь Н.В.                   Захарова Н.Л..                          Горюнова Г.Е.                                               Разослано: в дело, сектор ГОЧС, СБУ,  СЭР, СФ, регистр МНПА, сайт МО, пресс-центр «Вуокса»